A execução do fornecimento proveniente da presente chamada pública observará ainda as regras

contidas no Projeto Básico, anexo I deste instrumento.

2. FONTE DE RECURSO

2.1. As despesas da presente chamada pública ocorrerão por conta da seguinte reserva orçamentaria: o valor

de R$ 80.930,88 (Oitenta mil, novecentos e trinta reais e oitenta e oito centavos) será executado com

o recursos do PNAE (Elemento de Despesa: 339032, PTRES: 169949, Fonte: 1133000000, PI:

CFF53M9601N). Exercício financeiro do ano corrente. 

3. PREÇO

3.1. A definição dos preços observou o §1° do art. 31 da Resolução nº 6, de 8 de maio de 2020 e o art. 1º da

Resolução CD/FNDE nº 18, de 26 de setembro de 2018. 

3.2. O valor máximo global estimado para esta Chamada Pública é de R $ 80.930,88 (Oitenta mil,

novecentos e trinta reais e oitenta e oito centavos).

4. HABILITAÇÃO DO FORNECEDOR

4.1. Os Fornecedores da Agricultura Familiar poderão comercializar sua produção agrícola na forma de

Fornecedores Individuais, Grupos Informais e Grupos Formais, de acordo com o Capítulo V da Resolução

[...]

67 Lei nº 8.666, de 1993, será designado representante para acompanhar e fiscalizar

a entrega dos alimentos, anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução e

determinando o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos observados.

11.1.1. O recebimento de material de valor superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais) será

confiado a uma comissão de, no mínimo, 3 (três) membros, designados pela autoridade competente.

11.2. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, inclusive

perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas ou vícios